
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
DÉPARTEMENT DE L’ESSONNE

COMMUNE D’ONCY-SUR-ÉCOLE

Séance du lundi 01 juillet 2024

Membres en exercice :
15

Présents :
13

Votants :
14

Pour :
14

Contre :
0

Abstention :
0

Refus de voter :
0

Date de la convocation: 24/06/2024
L'an deux mille vingt-quatre et le premier juillet l'assemblée régulièrement convoquée,
s'est réunie sous la présidence de Bruno DELECOUR,
Présents :

Bruno DELECOUR, Eric BERNARD, Marie-Thérèse BOSSELUT, Patrick
BOUCHER, Alain CARRE-DESOUDIN, Christophe COUDER, Patricia
GALVAING, Sophie LAZOVITCH, Sébastien MONET, Jacques NORMAND,
Agnès PRZYSZLAK, Isabelle RICHARD, Annie VIZET

Représentés :
Sophie GELBARD par Marie-Thérèse BOSSELUT

Excusés :

Absents :
François ROUSSEAU

Secrétaire de séance : Marie-Thérèse BOSSELUT

DEL_2024_011

SIAVSE - répartition actif et passif

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.5211-25-1, L.5211-26 et
L.5212-33 ;

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 04764 DAC/1 du 25 mars 1969 portant création du syndicat
intercommunal pour l’assainissement de la vallée supérieure de l’Ecole (SIAVSE)

Vu l’arrêté n°2018-PREF-DRCL/091 du 1er mars 2018, annulé par le jugement du tribunal administratif
du 23 juillet 2020, n°1802304,

Vu l’arrêté n°2020-PRFEF-DRCL-599 du 20 octobre 2020 portant modification de l’arrêté inter
préfectoral n°2018-PRF-DRCL/091 du 1er mars 2018 mettant fin à l’exercice des compétences du
syndicat intercommunal pour l’assainissement de la vallée supérieure de l’Ecole (SIAVSE)

Considérant que le SIAVSE, auquel la commune d'Oncy-sur-Ecole était adhérente, exerçait la seule
compétence assainissement et qu’il incluait dans son périmètre trois autres communes (Oncy-sur-Ecole,
le Vaudoué et Noisy-sur-Ecole) appartenant à deux Etablissements Publics de Coopération
Intercommunales à fiscalité propres différentes.

Considérant que depuis le 1er janvier 2018, la communauté d’agglomération du pays de Fontainebleau et
la communauté de communes des deux vallées exercent, respectivement pour les communes du Vaudoué
et de Noisy-sur-Ecole d’une part, et de Oncy-sur-Ecole et Milly la Forêt d’autre part, la compétence
assainissement.

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



Considérant, en conséquence, que le SIAVSE a perdu son objet de sorte que par arrêté inter-préfectoral
du 1er mars 2018, il a été mis fin à ses compétences et il a été constaté sa dissolution.

Considérant que cet arrêté a également réparti le patrimoine de ce syndicat entre les deux EPCI, en
violation des règles de droit applicables, la répartition des actifs et du passif du syndicat devant s’opérer,
pour ce qui concerne les deux communes essonniennes, au profit de celles-ci et non de la communauté de
communes des deux vallées.

Considérant que dans ces conditions, la commune de Milly-la-Forêt a déféré au juge de l’excès de
pouvoir cet arrêté, lequel a été annulé par le jugement susvisé du 23 juillet 2020, le Tribunal
administratif de Versailles ayant de surcroît enjoint aux services de l’Etat de procéder à l’édiction d’un
nouvel arrêté organisant la répartition des actifs et du passif conformément au droit et au profit de la
commune de Milly-la-Forêt, pour la quote-part qui la concerne.

Considérant que par l’arrêté susvisé du 20 octobre 2020, les préfets de l’Essonne et de la Seine-et-Marne
ont déféré à cette injonction.

Considérant qu’il est nécessaire, conformément aux articles L5211-25-1 et L5211-26 du Code Général
des Collectivités Territoriales, pour que la dissolution soit prononcée, que les modalités de répartition de
l’actif et du passif soient arrêtées entre les communes membres,

Considérant qu’à compter du 1er janvier 2017, les communes de Noisy-sur-Ecole et Le Vaudoué ont
intégré la communauté d’agglomération du Pays de Fontainebleau (CAPS)

Considérant la liste des actifs du syndicat intercommunal pour l’assainissement de la vallée supérieure de
l’Ecole (SIAVSE) identifiés sur les communes de Milly-la-Forêt, Oncy-Sur-Ecole et la communauté
d’agglomération du Pays de Fontainebleau (CAPS) jointe à la présente délibération.

Après en avoir délibéré, Le Conseil Municipal :

Sollicite Monsieur le Préfet de l’Essonne et Monsieur le Préfet de Seine et Marne afin qu’ils prononcent
la dissolution du syndicat intercommunal pour l’assainissement de la vallée supérieure de l’Ecole
(SIAVSE) après délibération de tous les membres dans des termes concordants sur les conditions de
liquidation du Syndicat.

Précise que la dissolution est demandée conformément à la clé de répartition définie par les membres
et fondée sur la proportion des effluents traités par chacune des parties selon les pourcentages suivants
lorsque la localisation des biens n’a pas été possible :
 Milly-la-Forêt :  60,73 %
 Oncy-sur-Ecole :  10,70 %
 Communauté d’agglomération du Pays de Fontainebleau (CAPF) : 28,57 %  

Précise la répartition des biens immobiliers du syndicat intercommunal pour l’assainissement de la vallée
supérieure de l’Ecole (SIAVSE) comme suit :

a) La répartition immobilière est réalisée, sans contribution financière à la suite de l’accord
unanime des maires des communes d’Oncy-sur-Ecole, de Milly-la-Forêt et du Président de la
Communauté d’Agglomération du Pays de Fontainebleau (CAPF).

b) Les lots d’inventaires numéros 126/13/222/314/47/55/7/95 correspondant aux installations de la
station d’épuration et aux bâtiments d’exploitation sont identifiés sur les parcelles de la
commune de Milly-la-Forêt sous les numéros AB/53/54/117/167/191 et 218

c) Le lot d’inventaire numéro 176 correspondant à un poste de relèvement est identifié sur la
parcelle de la commune de Noisy-sur-Ecole sous le numéro AI 453. 

Précise que la valeur brute de l'actif au 31 décembre 2018 est établie à hauteur de 10 178 281,66 € dont
5 493 867,90 € d’amortissements, soit une valeur nette de 4 684 413,76 €

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



Précise que l’actif est en conséquence réparti entre les deux communes et la Communauté
d’agglomération du Pays de Fontainebleau (CAPF), selon le tableau annexé à la présente délibération,
dénommé : « Table transposition définitive DCLEE dissolution SIAVSE » dont les résultats sont répartis
comme suit :

Commune de Milly-la-Forêt :
 Fonctionnement : 601 825,29 €
 Investissement :  231 521,59 €

Commune d’Oncy-sur-Ecole :
 Fonctionnement : 106 035,41 €
 Investissement :  40 791,71 €

Communauté d’agglomération du Pays de Fontainebleau (CAPF)
 Fonctionnement : 283 124,47 €
 Investissement :  108 917,70 €

Soit un montant total à répartir de :
 Fonctionnement :  990 985,17 €
 Investissement :  381 231,00 €

Autorise le comptable assignataire du syndicat intercommunal pour l’assainissement de la vallée
supérieure de l’Ecole (SIAVSE) ainsi que le comptable assignataire de la CAPF et celui des communes
de Milly-la-Forêt et d'Oncy-sur-Ecole à comptabiliser l’ensemble des écritures aux budgets des
collectivités membres, à la dissolution du syndicat.

Autorise le maire à signer tous les documents signer tous les documents afférents à la répartition de
l’actif et du passif du Syndicat Intercommunal d’Assainissement de la Vallée Supérieure de l’Ecole
(SIAVSE)

Autorise le Maire à signer tous les documents nécessaires pour assurer la continuité du service
d’assainissement.

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



Page 1

ACTIF MILLY-LA-FORET

COMPTE N° INVENTAIRE DÉSIGNATION DU BIEN VALEUR BRUTE VALEUR NETTE

2031 178 MISSION REACTUALISATION ZONAGE DES EAUX USEES 27/01/2015 0 0,00

2031 215 dalle transformateur ERDF 03/08/2017 2

2032 134 IMPACT REJET STEP 25/06/2008 5 580,00

2032 _ frais recherche et dev 580,00

2051 175 LOGICIELS-GESTION DES AMMORT/INVENTAIRE/EMPRUNT 25/08/2014 2 0,00

2051 180 cession du droit d'utilisation logiciels 09/07/2015 2 0,00

2051 195 cession droit utilisation 16/06/2016 2 0,00

2051 209 cession du droit d'utilisation 11/07/2017 2 864,00 864,00

2051 230 cession du droit d'utilisation 11/07/2018 2 0,00

2051 _ concessions et droits assimilés

2111 105 TERRAIN 01/01/2001 0 0,00

2111 109 FRAIS NOTAIRE TERRAIN 15/02/2002 0 711,54 0,00 711,54

2111 1/1994 TERRAIN CAILLE 01/01/1994 0 0,00

2111 88 TERRAIN LETOURNEAU STATION 01/01/1997 0 0,00

2111 _ terrains nus 0,00

21311 123 DEPHOSPHATATION 01/01/2005 30

21311 1A/1988 Amortissement de l'exercice 2018 50

21311 119-1 BORNAGE ET CLOTURE STEP 01/01/2005 13 0,00

21311 126 AIRE DE STOCKAGE 31/12/2002 15

21311 13 STATION D'EPURATION 01/01/1981 30 0,00

21311 172 POSE FENETRES ET VOLETS 23/05/2014 10

21311 179 BARDAGE STATION EPURATION 11/06/2015 10

21311 2015.3 REPARATION DEGRILLEUR 14/04/2015 10 950,00 950,00 0,00

21311 222 ABRI POUR USAGE STEP ZONE DU CHENET 02/11/2017 10 285,00

21311 31 STATION D'EPURATION 01/01/1990 30

21311 4 STATION D'EPURATION 01/01/1974 30 0,00

21311 47 STATION D'EPURATION 01/01/1992 30 0,00

21311 55 STATION D'EPURATION 01/01/1993 30 166,78 166,78 0,00

21311 7 STATION D'EPURATION 01/01/1976 30 816,45 816,45 0,00

21311 95 STATION D'EPURATION 01/01/2000 13 0,00

21311 _ batiments exploitation

DATE 
ACQUISITION

DURÉE 
AMORTISSEME

NT

AMORTISSEME
NTS 

ANTÉRIEURS

5 070,00 5 070,00

3 300,00 1 650,00 1 650,00

8 370,00 1 650,00 6 720,00

16 598,00 16 018,00

16 598,00 16 018,00

3 348,00 3 348,00

1 620,00 1 620,00

1 620,00 1 620,00

1 728,00

1 728,00 1 728,00

10 044,00 7 452,00 2 592,00

10 671,43 10 671,43

9 993,93 9 993,93

11 433,68 11 433,68

32 810,58 32 810,58

90 700,00 34 580,32 56 119,68

38 957,98 7 792,00 31 165,98

18 093,32 18 093,32

766 330,61 526 275,00 240 055,61

316 171,50 316 171,50

4 570,00 2 285,00 2 285,00

4 992,00 1 497,00 3 495,00

2 850,00 2 565,00

305 844,01 300 178,07 5 665,94

68 439,56 68 439,56

1 438,71 1 438,71

10 565,71 10 565,71

1 630 886,63 1 289 534,42 341 352,21

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



Page 2

21351 40 AGENCEMENT BATIMENT 01/01/1992 20 0,00

21351 41 AGENCEMENT BATIMENT 01/01/1992 20 0,00

21351 42 AGENCEMENT BATIMENT 01/01/1992 20 0,00

21351 43 AGENCEMENT BATIMENT 01/01/1992 20 0,00

21351 48 AGENCEMENT BATIMENT 01/01/1992 20 0,00

21351 78 AGENCEMENT BATIMENT 01/01/1992 20 0,00

21351 _ batiments exploitation 0,00

2151 H/2003 AUTOSURVEILLANCE STATION 21/12/2005 15 0,00

2151 1 INSTALLATION ELECTRO MECA 01/01/1973 1 327,98 327,98 0,00

2151 116-1 AUTOSURVEILLANCE 31/12/2005 15 0,00

2151 14 INSTALLATION ELECTRO MECA 01/01/1982 1 0,00

2151 18 INSTALLATION ELECTRO MECA 01/01/1985 1 0,00

2151 35 INSTALLATION ELECTRO MECA 01/01/1991 15 0,00

2151 45 INSTALLATION ELECTRO MECA 01/01/1992 15 0,00

2151 50 INSTALLATION ELECTRO MECA 01/01/1993 15 0,00

2151 73 AERATION FINE BULL FLIGHT STAT 01/01/1997 15 0,00

2151 81 INSTALLATION TELEGESTION STAT 01/01/1997 15 0,00

2151 83 POSE ALARME STATION 01/01/1997 15 0,00

2151 97 SONDE BASSIN 01/01/2000 15 0,00

2151 _ instal complexes spécial 0,00

21532 59 REHABILITATION VAUDOUE GUICHER 01/01/1994 60

21532 63 REGARD CARREFOUR GALLIENI 01/01/1995 60 466,80 205,72 261,08

21532 82 PEA CROIX CHATILLON 01/01/1997 60

21532 92 BRANCHEMENTS PAE MILLY 01/01/1999 60 930,94

21532 96 RESEAU EU ZAI MILLY 01/01/2000 40

21532 99 TRAVUX RTE DE FONTAINEBLEAU 01/01/2000 60

21532 101 EXTENSION COLLECTEURS DESTAILL 01/01/2000 60

21532 124 PLAN TOPO AMIRAL GRAVILLE 24/05/2007 60

21532 125 COLLECTEUR RUE LANGLOIS 01/01/2006 20

21532 131 EXTENSION RESEAU EU CH ST PIERRE 01/01/2008 20

21532 149 REHABILITATION RESEAUX EU AVENUE DE GANAY MILLY 15/07/2010 20

21532 155 DEVIS FAISABILITE TVX ASST RUE FB DE MELUN 22/05/2012 20

21532 157 TRAVAUX SUR STATION EPURATION 19/07/2012 15

21532 177 CANALISATION ROUTE DE FONTAINEBLEAU A MILLY 24/10/2014 15

21532 185 PLAN TOPOGRAPHIQUE RUE DES FONTAINE MILLY 15/10/2015 15 850,00 166,00 684,00

21532 187 MO RENOV RESEAU ASSAINISSMENT FG DE MELUN 12/11/2015 15

21532 191 brchts.EU Milly la Foret 09/02/2016 15 862,00

21532 197 BRANCHEMENT EU MILLY LA FORET 04/07/2016 15 334,00

21532 199 BAIL ASSAINISSEMENT 13/07/2016 15

9 156,90 9 156,90

88 937,18 88 937,18

18 667,02 18 667,02

3 560,56 3 560,56

24 115,81 24 115,81

9 479,95 9 479,95

153 917,42 153 917,42

67 515,38 67 515,38

7 482,59 7 482,59

5 335,72 5 335,72

6 219,92 6 219,92

23 682,95 23 682,95

9 550,93 9 550,93

12 763,03 12 763,03

91 454,62 91 454,62

145 722,07 145 722,07

1 689,14 1 689,14

16 917,33 16 917,33

388 661,66 388 661,66

281 614,46 117 339,29 164 275,17

41 487,26 15 211,92 26 275,34

2 762,38 1 831,44

38 973,47 17 630,86 21 342,61

194 111,45 61 467,28 132 644,17

21 512,23 6 451,38 15 060,85

250 338,44 49 533,00 200 805,44

74 718,66 43 601,00 31 117,66

61 846,81 22 869,00 38 977,81

11 665,00 4 081,00 7 584,00

9 553,00 2 385,00 7 168,00

4 852,50 1 938,00 2 914,50

6 500,00 1 732,00 4 768,00

362 765,13 13 059,54 349 705,59

6 460,00 5 598,00

2 501,00 2 167,00

39 328,80 5 244,00 34 084,80

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



Page 3

21532 202 création brcht.EU M.THEVENIN MILLY 28/10/2016 15 280,00

21532 203 Changt.tampon 45 rue Maréchal Foch Milly 28/10/2016 15 158,00

21532 204 reprise de 4 brchts EU Milly 28/10/2016 15 486,00

21532 205 extension réseau chemin des petits près Milly 15/11/2016 15

21532 206 construction d'une boite de branchement PVC DR 948 15/11/2016 15 376,00

21532 219 réalisation d'une dalle béton STEP 09/10/2017 15 447,00

21532 226 branchement EU rue du Clos Mathieu Milly 19/12/2017 15 440,00

21532 227 tampons diverses rues de Milly la Forêt 19/12/2017 15 513,00

21532 229 mission AMO ZAE du Chenet Milly 27/12/2017 15 87,00

21532 2015.2 CREATION BRANCHEMENT EU MILLY LA FORET 26/02/2015 60 499,00

21532 2016.03 BRANCHEMENTS 35 rue Lantara Milly 03/05/2016 15 159,00

21532 72 TAMPONS COLLECTEURS 01/01/1996 20 0,00

21532 112 REHABILITATION RESEAU 30/03/2004 60 490,49 490,49 0,00

21532 2 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1973 60

21532 3 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1974 60

21532 5 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1975 60

21532 6 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1976 60

21532 8 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1977 60

21532 9 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1978 60

21532 10 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1979 60

21532 11 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1979 60

21532 12 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1981 60

21532 15 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1982 60

21532 16 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1983 60

21532 17 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1984 60

21532 21 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1985 60

21532 22 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1986 60

21532 23 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1987 60

21532 24 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1988 60

21532 28 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1989 60

21532 30 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1990 60

21532 39 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1991 60

21532 46 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1992 60

21532 54 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1993 60

21532 60 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1995 60

21532 64 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1995 44

21532 66 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/1995 60

21532 76 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/1997 60

21532 85 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/1997 60

21532 91 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/1999 60

21532 93 REASEAU D'ASSAINISSMENT 01/01/1999 60

21532 98 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2000 60

2 092,85 1 812,85

1 181,00 1 023,00

3 641,50 3 155,50

16 344,80 2 180,00 14 164,80

2 820,00 2 444,00

6 702,50 6 255,50

6 596,90 6 156,90

7 700,00 7 187,00

3 640,00 3 553,00

2 289,00 1 790,00

2 388,00 2 229,00

3 019,37 3 019,37

81 243,61 48 098,77 33 144,84

59 315,53 34 352,99 24 962,54

114 664,27 64 932,61 49 731,66

262 599,02 145 327,33 117 271,69

63 276,69 34 180,21 29 096,48

36 819,17 19 428,21 17 390,96

11 141,07 7 127,25 4 013,82

52 901,48 27 204,44 25 697,04

192 728,86 94 254,05 98 474,81

195 421,92 93 059,51 102 362,41

83 588,01 38 728,31 44 859,70

6 173,35 2 780,92 3 392,43

32 776,66 14 610,08 18 166,58

32 367,17 13 330,11 19 037,06

16 795,45 6 917,23 9 878,22

6 844,30 2 730,70 4 113,60

15 101,33 5 830,13 9 271,20

77 938,18 29 089,33 48 848,85

185 404,17 66 813,30 118 590,87

143 767,70 49 958,62 93 809,08

135 473,44 45 332,75 90 140,69

7 246,16 2 238,22 5 007,94

23 224,70 9 782,36 13 442,34

8 851,18 2 620,07 6 231,11

5 259,41 1 489,18 3 770,23

4 027,81 1 467,35 2 560,46

5 857,52 1 507,59 4 349,93

25 756,98 6 629,08 19 127,90

7 195,85 1 758,76 5 437,09

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



Page 4

21532 100 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2000 60

21532 102 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2001 60

21532 103 REHABILITATION DU RESEAU 01/01/2001 60

21532 104 REHABILITATION DU RESEAU STAT 01/01/2001 60

21532 107 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2002 60

21532 111 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 30/03/2004 60

21532 118 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 31/12/2005 20

21532 122 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 24/05/2007 20

21532 127 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2009 20

21532 141 BRANCHEMENTS OP113 27/03/2009 20

21532 145 BRANCHEMENT EAUX USEES 12/07/2010 60 283,66

21532 150 BRANCHEMENTS 15/04/2011 60 910,46

21532 169 REALISATION 2 BRANCT EU 01/04/2014 15

21532 170 BRANCHEMENTS OP116 01/01/2013 20

21532 189 BOITE DE BRANCHEMENT 10/11/2015 15 981,82 151,96 829,86

21532 198 BRANCHEMENTS 13/07/2016 15 517,00

21532 200 EXTENSION RESEAU 27/07/2016 15 415,04

21532 211 création brancht.EU 11/07/2017 15 319,61

21532 224 pavés suite affaissement sur réseau EU 22/11/2017 15 68,95

21532 1/2000 REHABILITATION RESEAU 31/12/2003 20

21532 115/2004 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 22/12/2005 60

21532 137.1 BRANCHEMENTS 2008 01/01/2008 20

2155 138-1 CANAL DE COMPTAGE 11/08/2009 15

2155 140 AMELIORATION FILIERE BOUE 03/12/2009 15

2155 148 DEBMETRE ET TELESURVEILLANCE STATION 10/08/2010 15

2155 _ outillage industriel

21562 151 20 TAMPONS 17/05/2011 5 0,00

21562 162 DEGRILLEUR STATION EPURATION ZA DU CHENET 23/08/2012 15

2181 106 RADIATEUR 21/03/2002 3 0,00

2181 49 CHAUFFE-EAU 01/01/1993 2 628,60 628,60 0,00

2181 _ instal gales agenct amngts divers 0,00

2183 117 FAX 31/12/2005 3 166,24 166,24 0,00

2183 153 ORDINATEUR 15/05/2012 2 537,00 537,00 0,00

2183 182 ORDINATEUR DELL 11/09/2015 2 628,80 628,80 0,00

2183 80 IMPRIMANTE LASER HP 01/01/1997 3 0,00

2183 _ mat bureau mat informatique 0,00

8 806,94 2 040,13 6 766,81

5 787,60 1 266,18 4 521,42

4 634,76 1 013,79 3 620,97

6 323,06 1 383,07 4 939,99

9 052,21 1 861,45 7 190,76

12 517,88 2 411,78 10 106,10

17 018,09 8 539,28 8 478,81

13 782,41 6 619,66 7 162,75

7 250,06 2 517,67 4 732,39

10 380,66 2 804,60 7 576,06

3 156,90 2 873,24

10 127,13 9 216,67

9 673,34 1 992,17 7 681,17

9 050,56 1 746,75 7 303,81

5 021,20 4 504,20

4 032,88 3 617,84

3 471,39 3 151,78

1 339,00 1 270,05

5 598,74 2 987,93 2 610,81

13 805,91 2 469,30 11 336,61

15 845,08 6 663,96 9 181,12

3 542 632,41 1 294 740,65 2 247 891,76

81 775,85 38 116,00 43 659,85

252 032,94 114 226,00 137 806,94

6 555,00 3 059,00 3 496,00

340 363,79 155 401,00 184 962,79

1 497,00 1 497,00

44 218,40 17 674,00 26 544,40

45 715,40 19 171,00 26 544,40

1 002,85 1 002,85

1 631,45 1 631,45

1 088,49 1 088,49

2 420,53 2 420,53

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



Page 5

2184 114 TABLE DE REUNION 31/12/2004 2 410,11 410,11 0,00

2184 147 ARMOIRE 15/07/2010 3 214,92 214,92 0,00

2184 156 ARMOIRES ET BUREAUX 11/06/2012 10

2184 75 ASPIRATEUR TRAINEAU BUREAU 01/01/1997 10 151,69 151,69 0,00

2184 _ mobilier

2188 121-2188 GENERATEUR DE FUMEE 21/11/2006 5 0,00

2188 136 PLAQUE ET VITRINE 30/06/2008 3 447,52 447,52 0,00

2188 _ autres 0,00

2762 TVA TRANSFERT DE TVA 01/01/2001 0 390,00 0,00 390,00

2762 _ créances transf droits déduction tva 390,00 0,00 390,00

total

2 494,74 1 494,00 1 000,74

3 271,46 2 270,72 1 000,74

3 109,60 3 109,60

3 557,12 3 557,12

6 181 270,45 3 336 425,97 2 844 844,48

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



Page 1

ACTIF CAPF

COMPTE N° INVENTAIRE DÉSIGNATION DU BIEN VALEUR BRUTE VALEUR NETTE

2031 183 PLAN TOPO RUE DE LA FORET LE VAUDOUE 21/09/2015 2 96,48

2031 216 PLAN TOPOGRAPHIQUE ST JEROME ET MONTOIS 18/08/2017 2

2031 223 ETUDE CREATION RESEAU EU NOISY 02/11/2017 2

21532 67 EXTENSION ASSAINISSEMENT NOISY 01/01/1996 60

21532 94 REASEAU D'ASSAINISSMENT 77 01/01/2000 60

21532 144 MONT SOLU NOISY 01/01/2008 20

21532 154 BRCHT ASST NOISY 24/05/2012 20

21532 173 REHABILITATION RESEAU NOISY 19/06/2014 15

21532 176 POSTE RELEVEMENT NOISY 28/08/2014 15

21532 181 regard de brcht. Le Vaudoué 07/07/2015 15 714,00

21532 184 ETUDE FAISABILITE RUE DE LA FORET AU VAUDOUE 15/10/2015 15 732,00

21532 186 REGARD CHEMIN DE MALAQUIS LE VAUDOUE 27/10/2015 15 384,00

21532 190 PRELEVEMENT PAR CAROTTAGE ECHANTILLONS 01/12/2015 15 630,00 126,00 504,00

21532 201 augmentation capacité PR3 01/09/2016 15

21532 207 création brancht Noisy 19 b gde rue 13/12/2016 15 452,00

21532 213 pose et dépose tampon SOISY 11/07/2017 15 760,00 76,00 684,00

21532 214 travaux de branchement  M.SITTLER Noisy 03/08/2017 15 204,00

21532 217 EXTENSION RESEAU LE VAUDOUE 23/08/2017 15

21532 220 tampons rue d'auvers NOISY/ECOLE 09/10/2017 15 67,00 933,00

21532 221 pose et dépose tampons Noisy 02/11/2017 15 380,00 25,00 355,00

21532 225 extension réseau EU lieudit la Fontaine Noisy 19/12/2017 15 983,00

21532 228 EXTENSION RESEAU CHEMINDUGROSPOIRIER NOISY/E 27/12/2017 15

21532 128-2315 TRAVAUX NOISY ASS 1ERE TRANCHE 26/06/2007 60

21532 135 OP108 RESEAUX D'EAU NOISY 01/01/2008 30

21532 143-1 ASST EAUX USEES RT DE GDE VALLES NOISY 17/07/2009 60

21532 72 TAMPONS COLLECTEURS 01/01/1996 20 0,00

21532 112 REHABILITATION RESEAU 30/03/2004 60 422,34 422,34 0,00

21532 2 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1973 60 986,47

21532 3 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1974 60

21532 5 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1975 60

21532 6 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1976 60

21532 8 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1977 60

21532 9 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1978 60

21532 10 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1979 60 0,00

21532 11 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1979 60

DATE 
ACQUISITION

DURÉE 
AMORTISSEME

NT

AMORTISSEME
NTS 

ANTÉRIEURS

2 040,00 1 943,52

7 450,00 3 725,00 3 725,00

5 400,00 2 700,00 2 700,00

14 890,00 8 368,52 6 521,48

93 143,79 35 705,18 57 438,61

226 309,56 71 663,06 154 646,50

133 074,95 46 571,00 86 503,95

9 724,00 2 916,00 6 808,00

5 350,00 1 428,00 3 922,00

16 350,00 4 360,00 11 990,00

3 570,00 2 856,00

3 660,00 2 928,00

1 598,00 1 214,00

10 238,24 1 366,00 8 872,24

3 395,85 2 943,85

3 052,90 2 848,90

113 678,00 7 979,00 105 699,00

1 000,00

14 746,50 13 763,50

125 189,20 8 346,00 116 843,20

164 387,52 28 386,00 136 001,52

25 776,55 6 073,99 19 702,56

142 581,52 16 632,00 125 949,52

2 599,85 2 599,85

69 955,51 68 969,04

51 074,16 49 258,90 1 815,26

98 732,65 93 107,16 5 625,49

226 113,14 208 385,52 17 727,62

54 484,93 49 011,16 5 473,77

31 703,47 27 858,20 3 845,27

9 593,11 9 593,11

45 551,28 39 635,25 5 916,03

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



Page 2

21532 12 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1981 60

21532 15 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1982 60

21532 16 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1983 60

21532 17 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1984 60

21532 21 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1985 60

21532 22 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1986 60

21532 23 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1987 60

21532 24 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1988 60

21532 28 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1989 60

21532 30 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1990 60

21532 39 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1991 60

21532 46 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1992 60

21532 54 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1993 60

21532 60 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1995 60

21532 64 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1995 44

21532 66 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/1995 60

21532 76 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/1997 60

21532 85 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/1997 60

21532 91 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/1999 60

21532 93 REASEAU D'ASSAINISSMENT 01/01/1999 60

21532 98 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2000 60

21532 100 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2000 60

21532 102 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2001 60

21532 103 REHABILITATION DU RESEAU 01/01/2001 60

21532 104 REHABILITATION DU RESEAU STAT 01/01/2001 60

21532 107 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2002 60

21532 111 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 30/03/2004 60

21532 118 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 31/12/2005 20

21532 122 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 24/05/2007 20

21532 127 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2009 20

21532 141 BRANCHEMENTS OP113 27/03/2009 20

21532 145 BRANCHEMENT EAUX USEES 12/07/2010 60 406,74

21532 150 BRANCHEMENTS 15/04/2011 60

21532 169 REALISATION 2 BRANCT EU 01/04/2014 15

21532 170 BRANCHEMENTS OP116 01/01/2013 20

21532 189 BOITE DE BRANCHEMENT 10/11/2015 15 845,41 217,90 627,51

21532 198 BRANCHEMENTS 13/07/2016 15 741,33

21532 200 EXTENSION RESEAU 27/07/2016 15 595,12

21532 211 création brancht.EU 11/07/2017 15 458,29

21532 224 pavés suite affaissement sur réseau EU 22/11/2017 15 98,87

21532 1/2000 REHABILITATION RESEAU 31/12/2003 20 536,43

21532 115/2004 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 22/12/2005 60

165 950,84 135 151,31 30 799,53

168 269,72 133 438,46 34 831,26

71 974,17 55 532,69 16 441,48

5 315,62 3 987,58 1 328,04

28 222,63 20 949,47 7 273,16

27 870,03 19 114,10 8 755,93

14 461,86 9 918,65 4 543,21

5 893,34 3 915,57 1 977,77

13 003,13 8 359,85 4 643,28

67 109,34 41 711,32 25 398,02

159 643,85 95 803,90 63 839,95

123 792,42 71 635,89 52 156,53

116 650,57 65 002,83 51 647,74

6 239,37 3 209,39 3 029,98

19 997,83 14 026,97 5 970,86

7 621,38 3 756,93 3 864,45

4 528,66 2 135,34 2 393,32

3 468,18 2 104,03 1 364,15

5 043,67 2 161,74 2 881,93

22 178,27 9 505,46 12 672,81

6 196,05 2 521,89 3 674,16

7 583,30 2 925,36 4 657,94

4 983,46 1 815,58 3 167,88

3 990,80 1 453,67 2 537,13

5 444,53 1 983,19 3 461,34

7 794,49 2 669,15 5 125,34

10 778,62 3 458,27 7 320,35

14 653,57 12 244,52 2 409,05

11 867,47 9 491,96 2 375,51

6 242,73 3 610,09 2 632,64

8 938,36 4 021,53 4 916,83

2 718,28 2 311,54

8 720,05 1 305,52 7 414,53

8 329,32 2 856,59 5 472,73

7 793,06 2 504,67 5 288,39

4 323,56 3 582,23

3 472,55 2 877,43

2 989,06 2 530,77

1 152,97 1 054,10

4 820,84 4 284,41

12 093,93 3 540,74 8 553,19

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



Page 3

21532 137.1 BRANCHEMENTS 2008 01/01/2008 20

21562 171 POSE TAMPONS NOISY 29/04/2014 10

total 

13 180,76 9 344,91 3 835,85

2 884 975,07 1 558 001,54 1 326 973,53

8 070,00 3 228,00 4 842,00

8 070,00 3 228,00 4 842,00

2 907 935,07 1 569 598,06 1 338 337,01

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



Page 1

ACTIF ONCY-SUR-ECOLE

COMPTE N° INVENTAIRE DÉSIGNATION DU BIEN VALEUR BRUTE VALEUR NETTE

21532 174 DEVIATION REFOULEMENT ONCY 18/07/2014 15

21532 188 EXTENSION EU/BRANCHEMENT ONCY 10/11/2015 15

21532 192 création d'un brcht EU M.ROUSSEAU 24/05/2016 15 360,00

21532 196 branchement eaux usées M.MARTIN ONCY 27/06/2016 15 316,00

21532 208 création brancht.81.89 gde rue Oncy 13/12/2016 15 170,00

21532 212 pose et dépose tampons ONCY 11/07/2017 10 940,00 63,00 877,00

21532 218 reprise voirie chemin hôtel Dieu ONCY/Ecole 09/10/2017 15 544,00

21532 72 TAMPONS COLLECTEURS 01/01/1996 20 0,00

21532 112 REHABILITATION RESEAU 30/03/2004 60 246,17 246,17 0,00

21532 2 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1973 60

21532 3 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1974 60

21532 5 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1975 60

21532 6 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1976 60

21532 8 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1977 60

21532 9 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1978 60

21532 10 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1979 60

21532 11 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1979 60

21532 12 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1981 60

21532 15 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1982 60

21532 16 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1983 60

21532 17 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1984 60

21532 21 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1985 60

21532 22 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1986 60

21532 23 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1987 60

21532 24 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1988 60

21532 28 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1989 60

21532 30 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1990 60

21532 39 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1991 60

21532 46 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1992 60

21532 54 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1993 60

21532 60 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1995 60

21532 64 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 01/01/1995 44

21532 66 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/1995 60

21532 76 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/1997 60 932,33

21532 85 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/1997 60 918,66

21532 91 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/1999 60 943,86

21532 93 REASEAU D'ASSAINISSMENT 01/01/1999 60

DATE 
ACQUISITION

DURÉE 
AMORTISSEME

NT

AMORTISSEME
NTS 

ANTÉRIEURS

4 037,25 1 076,00 2 961,25

26 670,56 5 334,00 21 336,56

2 695,00 2 335,00

2 446,00 2 130,00

1 275,40 1 105,40

8 156,40 7 612,40

1 515,39 1 515,39

40 775,38 30 113,24 10 662,14

29 769,89 21 507,41 8 262,48

57 548,89 40 652,42 16 896,47

131 795,92 90 985,23 40 810,69

31 757,96 21 399,24 10 358,72

18 479,19 12 163,44 6 315,75

5 591,59 4 462,16 1 129,43

26 550,74 17 031,91 9 518,83

96 728,75 59 009,73 37 719,02

98 080,38 58 261,86 39 818,52

41 952,01 24 246,67 17 705,34

3 098,34 1 741,05 1 357,29

16 450,29 9 146,95 7 303,34

16 244,76 8 345,60 7 899,16

8 429,47 4 330,68 4 098,79

3 435,09 1 709,62 1 725,47

7 579,22 3 650,07 3 929,15

39 116,41 18 211,98 20 904,43

93 052,57 41 829,87 51 222,70

72 155,62 31 277,64 40 877,98

67 992,81 28 381,52 39 611,29

3 636,78 1 401,28 2 235,50

11 656,26 6 124,45 5 531,81

4 442,32 1 640,35 2 801,97

2 639,65 1 707,32

2 021,53 1 102,87

2 939,83 1 995,97

12 927,18 4 150,27 8 776,91

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



Page 2

21532 98 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2000 60

21532 100 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2000 60

21532 102 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2001 60 792,72

21532 103 REHABILITATION DU RESEAU 01/01/2001 60 634,70

21532 104 REHABILITATION DU RESEAU STAT 01/01/2001 60 865,90

21532 107 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2002 60

21532 111 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 30/03/2004 60

21532 118 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 31/12/2005 20

21532 122 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 24/05/2007 20

21532 127 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 01/01/2009 20

21532 141 BRANCHEMENTS OP113 27/03/2009 20

21532 145 BRANCHEMENT EAUX USEES 12/07/2010 60 177,59

21532 150 BRANCHEMENTS 15/04/2011 60 570,02

21532 169 REALISATION 2 BRANCT EU 01/04/2014 15

21532 170 BRANCHEMENTS OP116 01/01/2013 20

21532 189 BOITE DE BRANCHEMENT 10/11/2015 15 492,77 95,14 397,63

21532 198 BRANCHEMENTS 13/07/2016 15 323,68

21532 200 EXTENSION RESEAU 27/07/2016 15 259,84

21532 211 création brancht.EU 11/07/2017 15 200,10

21532 224 pavés suite affaissement sur réseau EU 22/11/2017 15 672,03 43,17 628,86

21532 1/2000 REHABILITATION RESEAU 31/12/2003 20 939,29

21532 115/2004 BRANCHEMENTS PARTICULIERS 22/12/2005 60

21532 137.1 BRANCHEMENTS 2008 01/01/2008 20

21562 163 TAMPON CHEMIN DES RESISTANTS 23/11/2012 5 0,00

0,00

Total

3 611,53 1 101,11 2 510,42

4 420,12 1 277,27 3 142,85

2 904,74 2 112,02

2 326,15 1 691,45

3 173,48 2 307,58

4 543,22 1 165,40 3 377,82

6 282,60 1 509,95 4 772,65

8 541,22 5 346,20 3 195,02

6 917,26 4 144,38 2 772,88

3 638,73 1 576,24 2 062,49

5 209,95 1 755,88 3 454,07

1 584,42 1 406,83

5 082,70 4 512,68

4 854,96 1 247,24 3 607,72

4 542,38 1 093,59 3 448,79

2 520,09 2 196,41

2 024,07 1 764,23

1 742,25 1 542,15

2 809,95 1 870,66

6 722,83 1 545,96 5 176,87

7 827,69 4 253,08 3 574,61

1 087 276,14 586 043,87 501 232,27

1 800,00 1 800,00

1 800,00 1 800,00

1 089 076,14 587 843,87 501 232,27

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



091012 SCG de La Ferté Alais – Dissolution du SIAVSE – Table de transpsosition entre les trois bénéficiaires

MILLY-LA-FORET M57 ONCY-SUR-ECOLE M57 CAPF M 57

60,73 % 10,70 % 28,57 %
Balance au Transfert des comptes au Intégration au Transfert des comptes au Transfert des comptes au 

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

Montant Montant Montant Montant Montant Montant Montant Montant Montant
Montant

13911 1021 1021 2032438,19 13911 13911 206237,62 1021 13911 1021 13911 1021
13912 10222 10222 163376,74 13912 13912 175758,77 10222 13912 10222 13912 10222
13913 1027 1027 14856,12 13913 13913 100563,52 1027 13913 1027 13913 1027

1068 1068 1577181,81 1068 1068 1068
110 110 990985,17 110 110 110

13111 13111 1304371,34 13111 13111 13111
1312 1312 485386,82 1312 1312 1312
1313 1313 282632,64 1313 1313 1313

Total  1 Total  1 Total 1 Total Total  1 Total  1 Total 1 Total Total 1 Total
2031 28031 28031 2031 2031 28031 2031 28031
2032 28032 28032 2032 2032 28032
2051 2805 2805 2051 2051 2805
2111 2111 2111

21311 28131 28131 21311 21311 28131
21351 28135 28135 21351 21351 28135
2151 28151 28151 2151 2151 28151

21532 28153 28153 21532 21532 28153 21532 28153 21532 28153
2155 28155 28155 2155 21578 281578

21562 28156 28156 21562 21562 28156 21562 28156 21562 28156
2181 28181 28181 2181 2181 28181
2183 28183 28183 2183 21838 281838
2184 28184 28184 2184 21848 281848
2188 28188 28188 2188 2188 28188
2762 390,00 2762 390,00 2762 390,00

Total 2 Total 2 Total Total 2 Total 2 Total 2 Total 2 Total 2 Total Total 2
411 466 879,29 466 879,29 411 411 466 879,29 411 80,00

4161 471411 145,60 471411 145,60 4161 4161 471411 145,60

Total 4 Total 4 Total 4 Total 4 Total 4 Total 4 879,29 Total 4 0,00 Total 4 145,60 Total 4 80,00 Total 4 0,00
515 515 515 515 515

588 588 588 588 588 588 588

Total 5 Total 5 0,00 Total 5 Total 5 Total 5 Total 5 Total 5 Total 5 Total 5 Total 5

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

0,00 0,00 0,00

Fonctionnement Fonctionnement Fonctionnement Fonctionnement
Investissement Investissement Investissement Investissement

Budget d'origine :SIAVSE M49

N° de 
compte

N° de 
compte

N°  de  
Compte

N° de 
compte

N° de 
compte

N° de 
compte

N° de 
compte

N° de 
compte

N° de 
compte

N° de 
compte

339 597,60 2 032 438,19 339 597,60 1 234 299,71 36 336,95 217 470,89 97 023,03 580 667,59
289 410,12 163 376,74 289 410,12 99 218,70 30 966,88 17 481,31 82 684,47 46 676,73
165 591,18 14 856,12 165 591,18 9 022,12 17 718,26 1 589,60 47 309,40 4 244,40

1 577 181,81 957 822,51 168 758,46 450 600,84
990 985,17 601 825,29 106 035,41 283 124,47

1 304 371,34 792 144,72 139 567,73 372 658,89
485 386,82 294 775,42 51 936,39 138 675,01
282 632,64 171 642,80 30 241,69 80 748,15

794 598,90 6 851 228,83 6 851 228,83 794 598,90 482 559,91 4 160 751,27 85 022,09 733 081,48 227 016,90 1 957 396,08
23 260,00 10 018,52 10 018,52 23 260,00 8 370,00 1 650,00 14 890,00 8 368,52
16 598,00 16 018,00 16 018,00 16 598,00 16 598,00 16 018,00
10 044,00 7 452,00 7 452,00 10 044,00 10 044,00 7 452,00
32 810,58 32 810,58 32 810,58

1 630 886,63 1 289 534,42 1 289 534,42 1 630 886,63 1 630 886,63 1 289 534,42
153 917,42 153 917,42 153 917,42 153 917,42 153 917,42 153 917,42
388 661,66 388 661,66 388 661,66 388 661,66 388 661,66 388 661,66

7 514 883,62 3 438 786,06 3 438 786,06 7 514 883,62 3 542 632,41 1 294 740,65 1 087 276,14 586 043,87 2 884 975,07 1 558 001,54
340 363,79 155 401,00 155 401,00 340 363,79 340 363,79 155 401,00
55 585,40 24 199,00 24 199,00 55 585,40 45 715,40 19 171,00 1 800,00 1 800,00 8 070,00 3 228,00
1 631,45 1 631,45 1 631,45 1 631,45 1 631,45 1 631,45
2 420,53 2 420,53 2 420,53 2 420,53 2 420,53 2 420,53
3 271,46 2 270,72 2 270,72 3 271,46 3 271,46 2 270,72
3 557,12 3 557,12 3 557,12 3 557,12 3 557,12 3 557,12

10 178 281,66 5 493 867,90 5 493 867,90 10 178 281,66 6 181 270,45 3 336 425,97 1 089 076,14 587 843,87 2 907 935,07 1 569 598,06
3 687,59 3 687,59 3 607,59
1 942,00 1 942,00 1 942,00

5 629,59 1 024,89 1 024,89 5 629,59 5 549,59
1 367 611,47 1 367 611,47 828 676,58 146 972,72 391 962,17

12 346 121,62 12 346 121,62 7 498 056,53 7 498 056,53 1 321 070,95 1 321 070,95 3 526 994,14 3 526 994,14

1 367 611,47 12 346 121,62 13 713 733,09 8 326 733,11 7 498 056,53 1 468 043,67 1 321 070,95 3 918 956,31 3 526 994,14

12 346 121,62 12 346 121,62 24 692 243,24 24 692 243,24 14 996 113,06 14 996 113,06 2 642 141,90 2 642 141,90 7 053 988,28 7 053 988,28

Résultat calculé d’après tableau : Résultat calculé d’après tableau : Résultat calculé d’après tableau : Résultat calculé d’après tableau :
990 985,17 601 825,29 106 035,41 283 124,47
381 231,00 231 521,59 40 791,71 108 917,70

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_011-DE



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
DÉPARTEMENT DE L’ESSONNE

COMMUNE D’ONCY-SUR-ÉCOLE

Séance du lundi 01 juillet 2024

Membres en exercice :
15

Présents :
13

Votants :
14

Pour :
14

Contre :
0

Abstention :
0

Refus de voter :
0

Date de la convocation: 24/06/2024
L'an deux mille vingt-quatre et le premier juillet l'assemblée régulièrement convoquée,
s'est réunie sous la présidence de Bruno DELECOUR,
Présents :

Bruno DELECOUR, Eric BERNARD, Marie-Thérèse BOSSELUT, Patrick
BOUCHER, Alain CARRE-DESOUDIN, Christophe COUDER, Patricia
GALVAING, Sophie LAZOVITCH, Sébastien MONET, Jacques NORMAND,
Agnès PRZYSZLAK, Isabelle RICHARD, Annie VIZET

Représentés :
Sophie GELBARD par Marie-Thérèse BOSSELUT

Excusés :

Absents :
François ROUSSEAU

Secrétaire de séance : Marie-Thérèse BOSSELUT

DEL_2024_012

Nouveau contrat rural (CoR)

Monsieur le Maire expose au Conseil municipal les objectifs de la politique des Contrats ruraux, contrats
tripartites élaborés par le Conseil régional d’Ile-de-France et le Conseil départemental de l’Essonne. Ils
visent à aider les communes de moins de 2 000 habitants et les syndicats de communes de moins de
3 000 habitants à réaliser un programme pluriannuel d’investissements concourant à l’aménagement
durable de leur territoire et s’inscrivant dans un projet d’aménagement d’ensemble compatible avec les
documents d’urbanisme locaux et supra-communaux.

Après un examen approfondi des actions à entreprendre en cohérence avec les objectifs de
développement fixés à moyen et long terme, il apparaît souhaitable de présenter un dossier de contrat
rural.

Le conseil municipal,

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions,

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu les délibérations du Conseil régional d’Ile-de-France des 17 novembre 2016, 19 novembre 2021 et
6 juillet 2022 relatives au nouveau contrat rural,

Vu les délibérations du Conseil départemental de l’Essonne des 15 décembre 2016, 7 février 2022 et
23 mai 2022 relatives à l’évolution des contrats ruraux,

Considérant l’opportunité, par la conclusion d’un nouveau contrat rural, de bénéficier de subventions de
la part de la Région et du Département pour le financement de ses projets,

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_012-DE



Délibère et,

Approuve la signature avec la Région Ile-de-France et le Département de l’Essonne d’un nouveau contrat
rural, selon les modalités définies ci-après,

Approuve le programme définitif des opérations suivantes, pour un montant total de 500 037 € HT
plafonné à 500 000 € HT :

1°) Bâtiments communaux (Mairie, espace culturel et sportif JP Hazard, écoles, espace Lantara) : 
  434 584 € H.T.

2°) Aménagement de voiries :  65 416 € H.T.

Sollicite l’octroi par la Région Ile-de-France d’une subvention à hauteur de 40 % de la dépense
subventionnable, soit 200 000 € H.T.,

Sollicite l’octroi par le Département de l’Essonne d’une subvention à hauteur de 30 % de la dépenses
subventionnable, soit 150 000 € H.T.,

Approuve le plan de financement ci-annexé,

Approuve l’échéancier de réalisation suivant, sur une durée de trois années :
2024 :  0 € HT
2025 :  266 500 € HT
2026 :  233 500 € HT

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_012-DE



S’engage à ne pas démarrer les travaux avant l’approbation du contrat par la Commission permanente du
Conseil régional,

S’engage à réaliser les travaux dans un délai de cinq ans maximums à compter de la date d’approbation
du contrat par la Commission permanente du Conseil régional, et selon l’échéancier prévu,

Atteste de la propriété communale des terrains et équipements subventionnés,

S’engage à maintenir la destination des équipements ainsi financés pendant au moins dix ans,

Dit que la commune prendra en charge les dépenses de fonctionnement et d’entretien liées aux opérations
du contrat,

S’engage à mentionner la participation de la Région Ile-de-France et du Département de l’Essonne et
d’apposer leur logotype dans toute action de communication,

Autorise Monsieur le Maire à déposer un dossier de demande de subvention et à signer le nouveau
contrat rural et tous documents s’y rapportant,

Dit que les recettes y afférant seront imputées au chapitre 13 - subventions d'investissement - du budget
communal.

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_012-DE



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
DÉPARTEMENT DE L’ESSONNE

COMMUNE D’ONCY-SUR-ÉCOLE

Séance du lundi 01 juillet 2024

Membres en exercice :
15

Présents :
13

Votants :
14

Pour :
14

Contre :
0

Abstention :
0

Refus de voter :
0

Date de la convocation: 24/06/2024
L'an deux mille vingt-quatre et le premier juillet l'assemblée régulièrement convoquée,
s'est réunie sous la présidence de Bruno DELECOUR,
Présents :

Bruno DELECOUR, Eric BERNARD, Marie-Thérèse BOSSELUT, Patrick
BOUCHER, Alain CARRE-DESOUDIN, Christophe COUDER, Patricia
GALVAING, Sophie LAZOVITCH, Sébastien MONET, Jacques NORMAND,
Agnès PRZYSZLAK, Isabelle RICHARD, Annie VIZET

Représentés :
Sophie GELBARD par Marie-Thérèse BOSSELUT

Excusés :

Absents :
François ROUSSEAU

Secrétaire de séance : Marie-Thérèse BOSSELUT

DEL_2024_013

Amendes de police 2024

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2212-2 et L2213-1,
Vu le Code de la voierie routière,
Considérant la volonté de l'équipe municipale de sécuriser la circulation des personnes chemin Royal,
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,
Approuve le projet de réalisation d'un trottoir PMR,
Autorise le Maire à demander l'octroi d'une subvention auprès du Conseil Départemental de l'Essonne au
titre des amendes de police,
Autorise le Maire à signer toutes pièces consécutives à ce dossier,

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_013-DE



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
DÉPARTEMENT DE L’ESSONNE

COMMUNE D’ONCY-SUR-ÉCOLE

Séance du lundi 01 juillet 2024

Membres en exercice :
15

Présents :
13

Votants :
14

Pour :
14

Contre :
0

Abstention :
0

Refus de voter :
0

Date de la convocation: 24/06/2024
L'an deux mille vingt-quatre et le premier juillet l'assemblée régulièrement convoquée,
s'est réunie sous la présidence de Bruno DELECOUR,
Présents :

Bruno DELECOUR, Eric BERNARD, Marie-Thérèse BOSSELUT, Patrick
BOUCHER, Alain CARRE-DESOUDIN, Christophe COUDER, Patricia
GALVAING, Sophie LAZOVITCH, Sébastien MONET, Jacques NORMAND,
Agnès PRZYSZLAK, Isabelle RICHARD, Annie VIZET

Représentés :
Sophie GELBARD par Marie-Thérèse BOSSELUT

Excusés :

Absents :
François ROUSSEAU

Secrétaire de séance : Marie-Thérèse BOSSELUT

DEL_2024_014

DP pour divisions parcellaires - retrait del_2024_005

Par délibération n° DEL_2024_005, le conseil municipal a décidé de subordonner au régime de la
déclaration préalable l'ensemble des divisions de propriété foncière par vente ou locations simultanées ou
successives déposées, comprises dans les zones classées U du Plan Local d'Urbanisme (PLU).

Par courrier en date du 14 mai 2024, la préfecture de l'Essonne a indiqué que l'acte pris est illégal.

Au regard des dispositions de l'article L115-3 du code de l'urbanisme, si ce dernier n'exclut pas
expressément de son champ d'application les zones urbaines, il ressort des débats parlementaires de
l'époque que seules les parties naturelles, donc inconstructibles, pouvaient être concernées par ce
mécanisme de déclaration préalable.

Entendu cet exposé,

Vu le code général des collectivités e,

Vu le courrier de la Préfecture de l'Essonne,

Vu la délibération n° DEL_2024_005 du 04 mars 2024,

Considérant qu'il est nécessaire de retirer la délibération n° DEL_2024_005 du 04 mars 2024,

Le conseil municipal, après en avoir délibéré,

Décide de retirer la délibération n° DEL_2024_005 du 04 mars 2024,

Dit que la présente délibération fera l'objet d'un affichage sur le site internet de la commune.

AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_014-DE



AGEDI
Dépôt PREFECTURE  DE EVRY

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 05/07/2024

091-219104635-20240701-DEL_2024_014-DE


	TABLE DE TRANSPOSITION SIAVSE

